
Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR
v letech 2007 - 2016

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2015 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

(předběžné údaje)

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2016 až 2017 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 12/2017

2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4
2009 1,0 2014 0,4
2010 1,5 2015 0,3
2011 1,9 2016 0,7

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace
v %

Počet obyvatel k 30. 9. 2017

Česká republika 10 597 473

Pardubický kraj 517 762
v tom okresy:

Chrudim 104 182
Pardubice 171 552
Svitavy 104 262
Ústí nad Orlicí 137 766

10 11 12 průměr*) 1 2 3 4

a 100,3 100,3 100,3 100,2 100,8 100,4 100,0 100,0
b 100,8 101,5 102,0 100,7 102,2 102,5 102,6 102,0

c 100,8 101,2 101,5 100,7 102,3 102,7 102,7 102,7

d 101,2 101,6 101,9 101,1 102,7 103,1 103,1 103,2
e 100,4 100,5 100,7 x 100,8 101,0 101,2 101,3

5 6 7 8 9 10 11 průměr
*)

a 100,2 100,0 100,5 99,9 99,9 100,5 100,1 100,2

b 102,4 102,3 102,5 102,5 102,7 102,9 102,6 102,5

c 102,9 102,9 103,4 103,3 103,2 103,7 103,8 103,1
d 103,4 103,4 103,8 103,7 103,6 104,2 104,2 103,5

e 101,5 101,7 101,8 102,0 102,2 102,3 102,4 x

Oddíl

Ú h r n
2017

2016 2017

Spotřebitelské ceny vzrostly v listopadu proti říjnu o 0,1 %. Meziročně 
vzrostly spotřebitelské ceny v listopadu o 2,6 %, což je o 0,3 
procentního bodu méně než v říjnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců 
oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v listopadu 2,4 %, 
což je o 1,9 procentního bodu více než v listopadu 2016.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2013 36,17 38,32 36,11 17,42

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

září 2017 29,85 32,53 28,71 13,65

říjen 2017 29,99 32,53 29,19 13,97

listopad 2017 30,45 32,72 29,75 14,06

průměr 2017*) 30,32 33,02 29,49 13,91

Benzin automobilový Motorová
nafta

LPG

celkem muži ženy

Česká republika 265 469 242 499 139 359 12 058 45 526 74 065 213 790 1,2 3,52 3,30 3,74
Pardubický kraj 8 866 8 057 4 636 520 1 902 3 332 19 450 0,5 2,40 2,24 2,56
v tom okresy:

Chrudim 1 790 1 528 932 109 420 709 2 098 0,9 2,26 2,17 2,36
Pardubice 2 903 2 587 1 612 180 492 1 106 11 649 0,2 2,33 2,04 2,63
Svitavy 2 209 2 141 1 094 123 530 806 1 824 1,2 3,17 3,11 3,23
Ústí nad Orlicí 1 964 1 801 998 108 460 711 3 879 0,5 2,01 1,90 2,14

ženy

absol-
venti 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 
místa 

v 
evidenci 

úřadů 
práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 
na 

1 pracovní 
místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 
v neza-

městnanosti

celkem
dosaži-

telní 
ve věku 
15-64 let

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 11. 2017

ČR
celkem

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 9. (v tis.) 10 597,5 1 290,1 1 348,8 639,5 580,1 295,6 820,8 441,1 551,0 517,8 508,7 1 181,0 633,2 583,1 1 206,6
index 2017/2016 100,2 101,0 100,9 100,1 100,3 99,5 99,9 100,2 100,0 100,2 99,9 100,3 99,8 99,8 99,6

Přírůstek (úbytek) obyvatel
přirozený 2 295 2 348 1 587 51 -27 -452 -551 61 -4 -25 61 904 -292 -218 -1 148 

na 1 000 obyvatel 0,3 2,4 1,6 0,1 -0,1 -2,0 -0,9 0,2 -0,0 -0,1 0,2 1,0 -0,6 -0,5 -1,3 
stěhováním 16 358 7 217 8 271 699 1 519 -649 14 434 158 700 -291 1 281 -476 -387 -2 132 

na 1 000 obyvatel 2,1 7,5 8,2 1,5 3,5 -2,9 0,0 1,3 0,4 1,8 -0,8 1,5 -1,0 -0,9 -2,4 
celkový 18 653 9 565 9 858 750 1 492 -1 101 -537 495 154 675 -230 2 185 -768 -605 -3 280 

na 1 000 obyvatel 2,4 10,0 9,8 1,6 3,4 -5,0 -0,9 1,5 0,4 1,7 -0,6 2,5 -1,6 -1,4 -3,6 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2017 (předběžné údaje)

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Č
es

ká
 re

pu
bl

ik
a

H
l. 

m
ěs

to
 P

ra
ha

S
tře

do
če

sk
ý

Ji
ho

če
sk

ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Zl
ín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l s
tř

ed
ní

ho
 s

ta
vu

Celkový přírůstek/úbytek obyvatelstva v krajích ČR

1. až 3. čtvrtletí 2016 1. až 3. čtvrtletí 2017



v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 3 985,2 70,0 1,8 28 761 1 773 6,6
v tom kraje:

Hl. město Praha 812,2 28,2 3,6 36 540 1 763 5,1
Středočeský 405,2 11,5 2,9 29 222 2 048 7,5
Jihočeský 221,0 1,6 0,7 25 749 1 595 6,6
Plzeňský 210,3 -0,1 0,0 27 944 2 052 7,9
Karlovarský 89,2 0,3 0,3 24 812 1 865 8,1
Ústecký 245,1 3,2 1,3 26 391 1 787 7,3
Liberecký 145,0 2,4 1,7 26 665 1 722 6,9
Královéhradecký 195,3 3,8 2,0 26 366 1 766 7,2
Pardubický 179,8 1,1 0,6 25 751 1 745 7,3
Vysočina 173,2 2,5 1,4 26 201 1 653 6,7
Jihomoravský 453,3 8,5 1,9 27 762 1 644 6,3
Olomoucký 218,7 2,0 0,9 25 599 1 619 6,8
Zlínský 205,1 2,6 1,3 25 273 1 602 6,8
Moravskoslezský 429,1 2,5 0,6 26 015 1 462 6,0

1) Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2) Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí
   souhlasit s ČR.

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda
na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 
1. až 3. čtvrtletí 2016 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 
1. až 3. čtvrtletí 2016

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2017 (předběžné údaje)

celkem UPT1) přiro-
zený

stěho-
váním

celkový

Pardubický kraj 2 190 899 4 023 1 117 555 4 048 4 208 3 508 -25 700 675
v tom okresy:

Chrudim 458 159 827 234 124 776 1 081 985 51 96 147
Pardubice 714 334 1 302 357 168 1 354 2 581 1 825 -52 756 704
Svitavy 430 170 813 249 114 839 986 864 -26 122 96
Ústí nad Orlicí 588 236 1 081 277 149 1 079 993 1 267 2 -274 -272 

Pardubický kraj 5,7 2,3 10,4 2,9 1,4 10,5 10,9 9,1 -0,1 1,8 1,7
v tom okresy:

Chrudim 5,9 2,0 10,6 3,0 1,6 10,0 13,9 12,7 0,7 1,2 1,9
Pardubice 5,6 2,6 10,2 2,8 1,3 10,6 20,2 14,3 -0,4 5,9 5,5
Svitavy 5,5 2,2 10,4 3,2 1,5 10,8 12,7 11,1 -0,3 1,6 1,2
Ústí nad Orlicí 5,7 2,3 10,5 2,7 1,4 10,5 9,6 12,3 0,0 -2,7 -2,6 

1) umělá přerušení těhotenství

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty
Zemřelí

Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Přírůstek

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2017 (předběžné údaje)

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Česká republika 4 773 240 451 785 100,0 100,0 2 329 326 220 470

v tom kraje:
Hl. m. Praha 1 193 240 937 542 25,0 207,5 364 688 286 540
Středočeský 552 470 414 379 11,6 91,7 307 110 230 347
Jihočeský 238 620 373 833 5,0 82,7 132 848 208 126
Plzeňský 243 908 422 251 5,1 93,5 127 644 220 976
Karlovarský 89 461 300 894 1,9 66,6 60 809 204 526
Ústecký 274 254 333 521 5,7 73,8 158 820 193 141
Liberecký 155 081 352 313 3,2 78,0 92 988 211 250
Královéhradecký 221 053 401 056 4,6 88,8 118 490 214 976
Pardubický 186 151 360 372 3,9 79,8 108 058 209 191
Vysočina 190 141 373 421 4,0 82,7 109 202 214 463
Jihomoravský 513 666 436 430 10,8 96,6 261 184 221 912
Olomoucký 219 892 346 789 4,6 76,8 126 714 199 839
Zlínský 228 601 391 336 4,8 86,6 119 167 203 999
Moravskoslezský 466 702 385 247 9,8 85,3 241 604 199 436

Čistý disponibilní 
důchod 

domácností 
na 1 obyvatele 

(Kč)

Hrubý domácí 
produkt 

v běžných cenách 
(mil. Kč)

Hrubý domácí 
produkt 

na obyvatele 
(Kč)

Regionální 
struktura HDP v 
České republice, 
ČR = 100 (%)

Regionální HDP 
na 1 obyvatele,
 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 
důchod 

domácností 
(mil. Kč)

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2016

24 812

25 273

25 599

25 749

25 751

26 015

26 201

26 366

26 391

26 665

27 762

27 944

29 222

36 540

0 10 000 20 000 30 000 40 000

KVK

ZLK

OLK

JHČ

PAK

MSK

VYS

HKK

ULK

LBK

JHM

PLK

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2017

průměr ČR 
28 761 Kč


